2

	[bookmark: UpHeader2]ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.01.2024   №   26-ПА_

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на 2023–2025 годы и о признании утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», в целях урегулирования предоставления бесплатного горячего питания отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на 2023–2025 годы и о признании утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 19.01.2023 № 90-ПА, от 27.01.2023 № 158-ПА, от 04.09.2023 № 2056-ПА, от 26.09.2023 № 2313-ПА) (далее – постановление Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 № 6-ПА) следующие изменения:
в примечаниях приложений № 1–2 подпункты 5 пунктов 1 изложить в следующей редакции:
«5) для учащихся из числа детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области; детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» – выписку из личного кабинета пользователя Единой государственной информационной системы социального обеспечения либо справку из воинской части (военного комиссариата субъекта Российской Федерации) (по выбору заявителя), подтверждающую статус семьи мобилизованного гражданина Российской Федерации или участника специальной военной операции;».
2. Действие постановления Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 № 6-ПА, в настоящей редакции, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

	Глава города	В.Ю. Пинаев